
1

USNESENÍ

z 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 30. června 2008

USNESENÍ RK/20/840/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru  pronajmout

budovu čp. 1371 na st. parcele č. 2765/1 - občanská vybavenost 
pozemky 
st. p. č. 2765/1 o výměře 682 m², zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 722/108 o výměře 617 m² ostatní plocha - jiná plocha, 
p. p. č. 732/3 o výměře 1 069 m² ostatní plocha, manipulační plocha 
p. p. č. 732/6 o výměře 186 m² ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 2220 o výměře 9 m² ostatní plocha – jiná plocha
v obci Hradec Králové, k. ú. Pražské Předměstí
Pronajímatel: Královéhradecký kraj
Doba trvání smlouvy: na dobu 10 let
Nájemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., Pivovarské náměstí 1245/2, 
IČ 27521087
Nájemné: r. 2009 - 2 mil. Kč, r. 2010-2018 - 3 mil. Kč a každoroční navýšení o inflační 
doložku od r. 2011

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucími odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu

1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu předmětných nemovitostí dle přijatého usnesení
termín: 30.06.2008 

2. zajistit uzavření příslušných nájemních smluv s žadateli o nebytové prostory v budově 
čp. 1371 Na Okrouhlíku v Hradci Králové do doby uzavření příslušné nájemní smlouvy 
se společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., nejvýše však na dobu 
90 dnů
termín: 30.06.2008 

USNESENÍ RK/20/841/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého Kraje informaci o řešení mimořádné 

situace – vyhlášení neveřejného výběrového řízení na základě zákona 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách podle ust. § 23 odst. 4 písm. b)  (viz. důvodová zpráva)



2

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví

informovat ředitelku Domova důchodců Teplice nad Metují o přijatém usnesení
termín: 10.07.2008 

USNESENÍ RK/20/842/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky stavebního díla „DD Police nad Metují –

rekonstrukce a přístavba“ a to otevřeným řízením podle § 27 zákona č.137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách dle následujících podkladů – příloh důvodové zprávy:
1. návrh na složení hodnotící komise dle § 74 a 75 zákona č. 137/2006 Sb., komise bude plnit 

rovněž funkci komise pro otevírání obálek dle § 71 zákona a komise pro posouzení 
kvalifikace dle § 59 zákona:
a) Miloslav Plass – náměstek hejtmana, Královéhradeckého kraje

náhradník: Ivan Doležal – člen Rady Královéhradeckého kraje
b) Michal Žehan – referent ekonom. úseku odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Stanislav Pitrman – referent investičního odboru Královéhradeckého 
kraje

c) Ing. Jaroslav Jeništa - TDI
náhradník: Jiří Škop – referent odboru výstavby – Městský úřad Police nad Metují

d) Jan Ticháček – ekonom Domova důchodců Police nad Metují 
Jaroslava Voborníková – zásobovač Domova důchodců Police nad Metují 

e) Ing. Tomáš Šubrt - člen rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Petr Kuřík – náměstek hejtmana, člen Rady Královéhradeckého kraje

2. zadávací dokumentace s přílohami: (příloha č. 1)
a) krycí list nabídky (příloha č. 2)
b) vzor smlouvy o dílo (příloha č. 3)

3. oznámení o zakázce (příloha č. 4)
4. jmenování hodnotící komise (příloha č. 5)

II. u  k  l  á  d  á  
1. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
termín: 25.06.2008 

2. Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují
termín: 26.06.2008 
a) zajistit v zákonných lhůtách uveřejnění oznámení o zakázce a oznámení o výsledku 

zadávacího řízení v uveřejňovacím subsystému IS VZ
termín: 26.06.2008 

b) zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, oznámit 
výsledek a předat k projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín: 26.06.2008 



3

USNESENÍ RK/20/843/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   upravené finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2008 dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/20/844/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   odměny ředitelům zařízení sociální péče dle přílohy k důvodové zprávě
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení 
termín: 15.07.2008 

USNESENÍ RK/20/845/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   navýšení specifických ukazatelů průměrného přepočteného počtu zaměstnanců a limitu 

mzdových prostředků příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2008 dle důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví

oznámit navýšení specifických ukazatelů průměrného přepočteného počtu zaměstnanců a limitu 
mzdových prostředků na rok 2008 příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí
termín: 15.07.2008 

USNESENÍ RK/20/846/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:

1. poskytnutí mimořádné investiční dotace ve výši 200.000,- Kč obecně prospěšné společnosti 
Sněžensko o. p. s., IČ 27518507, na realizaci projektu „Výstavba rehabilitačně- naučná 
stezka Horalka“ . Čerpání dotace bude provedeno v rámci realizace výstavby v období 
2008-2010, z kapitoly 28

2. v rámci kapitoly 28 se zvyšují kapitálové výdaje ve výši 200.000,- Kč na úkor ostatních 
běžných výdajů



4

II. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 09.09.2008 

USNESENÍ RK/20/847/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dürrera, do Německa ve dnech 3. – 5. července 2008
II. u  k  l  á  d  á  
   Ph Dr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dürrera, o přijatém 
usnesení
termín: 02.07.2008 

USNESENÍ RK/20/848/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s umístěním sídla příspěvkové organizace Obce Lampertice s názvem Domov seniorů 

Lampertice, IČ.:75141914 v objektu Královéhradeckého kraje čp. 204 na stp. 234
v katastrálním území a obci Lampertice

II. u  k  l  á  d  á  
   Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat o přijatém usnesení starostu Obce Lampertice
termín: 27.06.2008 

USNESENÍ RK/20/849/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. zvýšení rozpočtu investičních transferů obcím u kapitoly 39 ve výši 2.000 tis. 
Kč za současného snížení rezervy kraje ve prospěch investiční účelové dotace Městu 
Nový Bydžov na infrastrukturu v průmyslové zóně Nový Bydžov - Zábědov

2. zvýšení rozpočtu investičních transferů obcím u kapitoly 39 ve výši 250 tis. 
Kč za současného snížení rezervy kraje ve prospěch investiční účelové dotace 
obci Batňovice na dostavbu hasičské zbrojnice, zvýšení rozpočtu neinvestičních transferů 
obcím u kapitoly 39 ve výši 107,6 tis. Kč za současného snížení rezervy kraje ve prospěch 
neinvestiční účelové dotace obci Batňovice na opravu hasičské zbrojnice a zvýšení 
kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 
39 ve výši 42,4 tis. Kč za současného snížení rezervy kraje ve prospěch dofinancování 
účelové investiční dotace pro obec Královec na Pořízení , aktualizace a digitalizace 
územních plánu obcí



5

3. v rámci kapitoly 13 rezervy I. snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na přípravu a předfinancování projektů ve výši 6.799.452,- Kč a o stejnou částku 
zvýšení běžných výdajů rezervy I. určených v roce 2008 na přípravu a předfinancování 
projektů ve prospěch předfinancování projektu Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje

4. v rámci kapitoly 13 rezervy II. snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na kofinancování projektů ve výši 637.449,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných 
výdajů rezervy II. určených v roce 2008 na kofinancování projektu Cílená prezentace 
a propagace Královéhradeckého kraje

5. zvýšení rozpočtu neinvestičních transferů obcím u kapitoly 39 ve výši 1.000 tis. Kč 
za současného snížení rezervy kraje ve prospěch neinvestiční účelové dotace
obci Bartošovice v Orlických horách na opravu mostu pro motorová vozidla

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat výše uvedenou úpravu v rámci 3. změny rozpočtu 2008
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/20/850/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2 mil. Kč v roce 2008 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci 
aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
  Zastupitelstvu Královehradeckého kraje schválit

1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2 mil. Kč v roce 2008 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje 
na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace, z rezervy Královéhradeckého kraje roku 2008

2. snížení rezervy Královéhradeckého kraje roku 2008 o 2 mil. Kč a zároveň navýšení 
kapitoly 39 – ostatní běžné výdaje pro rok 2008 o tuto částku určenou na účelovou 
neinvestiční dotaci Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci 
aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace

3. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2 mil. Kč v roce 
2008 na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem jako poskytovatelem a Krajskou 
hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako příjemcem

III. u  k  l  á  d  á  
1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/20/851/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Rámcovou smlouvu o přípravě projektu „Regionální centrum pro životní prostředí"



6

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Rámcovou smlouvu o přípravě projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“, ve znění 

dle přílohy č. 1, plnění smlouvy zajistí Centrum evropského projektování a. s.
III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu rámcové smlouvy dle přílohy č. 1.
IV. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit plnění Rámcové smlouvy o přípravě projektu „Regionální centrum pro životní 
prostředí“
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/852/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Rámcové smlouvy s Centrem evropského projektování, a. s. – příprava projektů do Operačního 

programu životní prostředí
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. Rámcovou smlouvu o přípravě a řízení projektu „VYTVÁŘENÍ SOUSTAVY NATURA 
2000 V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI“, ve znění dle přílohy č. 1, plnění smlouvy 
zajistí Centrum evropského projektování a. s.

2. Rámcovou smlouvu o přípravě a řízení projektu „CENTRUM ODBORNÉHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ – VÝSTAVBA A PROVOZ BIOPLYNOVÉ 
STANICE ve znění dle přílohy č. 2, plnění smlouvy zajistí Centrum evropského 
projektování a. s.

3. Rámcovou smlouvu o přípravě projektu „PROJEKTY ŠKOL V 
KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI - OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ“, 
ve znění dle přílohy č. 3, plnění smlouvy zajistí Centrum evropského projektování a. s.

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu rámcových smluv dle přílohy č. 1, 2 a 3.
termín: 31.07.2008 

IV. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit plnění Rámcové smlouvy o přípravě  a řízení projektů dle bodu II.1, II.2 a II.3.
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/853/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:

a) 10.000,- Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ, IČ 26641704 na pořádání 
5. ročníku Romfestu 2008

b) 30.000,- Kč Městu Nechanice, IČ 00269191 na pořádání akcí v rámci oslav 780 
let od první písemné zmínky o městě dle žádosti o finanční podporu



7

c) 30.000,- Kč občanskému sdružení SK Goll Běloves, o. s., IČ 70882363 na úhradu 
výdajů spojených s účastí na extraligové soutěži celostátní ligy v sálové kopané 
v ročníku 2008-2009

d) 50.000,- Kč společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART, o. p. s., IČ 27506827 
na pořádání Dvořákova festivalu v roce 2008

e) 20.000,- Kč občanskému sdružení SKI Skuhorv nad Bělou, o. s., IČ 48615561 
na vybavení a činnost sdružení dle žádosti o finanční podporu

f) 30.000,- Kč Občanskému sdružení Za rozvoj Petrovic, IČ 27039773 na pořádání 
2. ročníku Svatovavřinecké pouti 2008

g) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota, IČ 64806979 na pořádání 
soutěže v požárním sportu s názvem "O Lhotecký pohár"

h) 7.000,- Kč Územní organizaci svazu diabetiků ČR Hořice v Podkrkonoší, IČ 69152683 
na pořádání XI. ročníku bezplatného měření tlaku, cukru a cholesterolu v krvi 
pod názvem "Nečekejte na doktora"

i) 35.000,- Kč Římskokatolické farnosti Týniště nad Orlicí, IČ 48617059 
na pořádání akce v rámci "Letní hudební školy" dle žádosti o finanční podporu

j) 15.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Vrbice, IČ 64815099 na úhradu výdajů 
spojených s pořádáním okrskové soutěže v požárním sportu, oslav 100 let od založení 
SHD a oslav 640 let id první písemné zmínky o obci

k) 50.000,- Kč společnosti ČESKOSLOVENSKÝ MOTORSPORT a. s., IČ 25483170 
na úhradu výdajů spojených s účastí závodního jezdce Michala Matějovského 
na mistrovství světa cestovních vozů v Brně SEAT Leon Eurocup 2008

l) 60.000,- Kč pro Aloise Galle na zajištění zahraničních i tuzemských vystoupení 
amatérské folklórní skupiny „Orlickohorští“

m) 60.000,- Kč společnosti FOIBOS a.s., IČ 63079780 na pořádání putovní výstavy 
v rámci projektu Slavné vily Královéhradeckého kraje

n) 20.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Jiskra Jaroměř, IČ 46523812 na úhradu výdajů 
spojených s účastí na mistrovské soutěži II. liga žen, soutěžní ročník 2008-2009

o) 100.000,- Kč Městu Jičín, IČ002716532 na úhradu výdajů spojených s pořádáním 
Valdštejnských slavností

p) 31.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisko ZVIČINA Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 15039897 na přípravu a pořádání celostátního vzdělávacího kurzu 
"Spojené lesní školy"

q) 12.000,- Kč Dětskému klubu Palcát, IČ 68213077 na pořádání Valdštejnského turné, 
divadelního představení o životě Albrechta z Valdštejna pro žáky základních 
a středních škol

r) 30.000,- Kč Obci Kounov, IČ 00274992 na pořádání pietního a vzpomínkového aktu
k 10. výročí povodně 7/98

s) 10.000,- Kč Dětskému domovu, základní škole a školní jídelně, Dolní Lánov 240, 
IČ 60153270 na pořádání turnaje  v plážové přehazované v roce 2008

2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv
termín: 31.10.2008



8

USNESENÍ RK/20/854/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   rozdělení účelové dotace na další vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol

s ročníky pouze 1. stupně dle přílohy usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit převod účelových finančních prostředků právnickým osobám dle rozpisu
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/20/855/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení RK/13/586/2008 v části I. schvaluje ze dne 14.05.2008
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. zahraniční služební cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Ladislava Mlejnka 
do Bratislavy v termínu 12.-13.06.2008 na jednání CETC

2. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do polského Mazowsze v termínu 
24.-26.06.2008 na 5. fórum regionů V4

3. zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové a Ing. Pavla Bradíka do Portugalska 
v termínu 24.-31.08.2008

USNESENÍ RK/20/856/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. Deklaraci o společném postupu při zajištění zrestaurování kočáru královéhradeckého 

biskupa Karla Boromejského Hanla, svobodného pána z Kirchtreu z poloviny 19. století 
dle přílohy

2. poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 3.750 EUR Národnímu hřebčínu Kladruby n. 
L., státní podnik, IČ: 000 17 272, se sídlem: 53314 Kladruby nad Labem, na úhradu části 
nákladů spojených se zrestaurováním, zrenovováním a zprovozněním kočáru taženého 
koňmi královéhradeckého biskupa Karla Boromejského Hanla, svobodného pána
z Kirchtreu z poloviny 19. století, dle dohody o poskytnutí účelově vázané dotace v příloze

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Deklaraci o společném postupu při zajištění zrestaurování kočáru královéhradeckého 

biskupa Karla Boromejského Hanla, svobodného pána z Kirchtreu z poloviny 19. století 
dle přílohy

2. poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 3.750 EUR Národnímu hřebčínu Kladruby 
n. L., státní podnik, IČ: 000 17 272, se sídlem: 53314 Kladruby nad Labem, na úhradu části 
nákladů spojených se zrestaurováním, zrenovováním a zprovozněním kočáru taženého 
koňmi královéhradeckého biskupa Karla Boromejského Hanla, svobodného pána
z Kirchtreu z poloviny 19. století, dle dohody o poskytnutí účelově vázané dotace v příloze, 
s úhradou z kapitoly 18 – zastupitelstvo



9

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

a) podepsat Deklaraci o společném postupu při zajištění zrestaurování kočáru 
královéhradeckého biskupa Karla Boromejského Hanla, svobodného pána z Kirchtreu 
z poloviny 19. století dle předchozích odstavců tohoto usnesení uvedenou v příloze
termín: 31.08.2008 

b) uzavřít dohodu o poskytnutí účelově vázané dotace dle předchozích odstavců tohoto 
usnesení uvedenou v příloze
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/20/857/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  o  m  i  n  u  j  e  
   za Královéhradecký kraj MUDr. Jiřího Vamberu a Helmuta Dohnálka řádnými členy 

a Ing. Tomáše Šuberta a Petra Kuříka jejich náhradníky do výběrové komise pro výběr 
pilotních projektů k asistenci v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity 
(PAAK)

USNESENÍ RK/20/858/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/704/2008 ze dne 04.06.2008 v části II.2. 

a v části III.1.b) bez náhrady
II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

1. zajistit provedení komplexní fyzické kontroly na místě dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), u projektu "Rozšíření ubytovací kapacity Hotelu Praha Broumov" registrační 
číslo CZ.04.1.05/4.2.16.1/1860, podaného v rámci grantového schématu v podopatření 
4.2.2 SROP
termín: 11.07.2008 

2. zajistit provedení komplexní fyzické kontroly na místě dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), u projektu "Rozšíření Zvýšení kvality ubytovacího zařízení HOTEL Praha*** 
v Broumově" registrační číslo CZ.04.1.05/4.2.16.2/2887, podaného v rámci grantového 
schématu v podopatření 4.2.2 SROP
termín: 11.07.2008 

3. informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledcích obou provedených kontrol
termín: 31.07.2008 

4. informovat žadatele Petra Puschmanna o výsledcích obou provedených kontrol
termín: 31.07.2008 



10

USNESENÍ RK/20/859/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Objednávky – Specifikace k Rámcovým smlouvám s Centrem evropského projektování, a. s.

– příprava projektů do Operačního programu životní prostředí
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. Objednávku - Specifikaci č. 1 k Rámcové smlouvě o přípravě a řízení projektu 
„VYTVÁŘENÍ SOUSTAVY NATURA 2000 V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, plnění smlouvy zajistí Centrum evropského 
projektování a. s.

2. Objednávku - Specifikaci č. 1 k Rámcové smlouvě o přípravě a řízení projektu 
„CENTRUM ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ – VÝSTAVBA A 
PROVOZ BIOPLYNOVÉ STANICE “, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, plnění 
smlouvy zajistí Centrum evropského projektování a. s.

3. Objednávku - Specifikaci č. 1 - 6 k Rámcové smlouvě o přípravě projektu „PROJEKTY 
ŠKOL V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI - OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ“, ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, plnění smlouvy zajistí Centrum 
evropského projektování a. s.

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Objednávek – Specifikací k Rámcovým smlouvám dle
přílohy č. 1, 2 a 3. důvodové zprávy
termín: 31.07.2008 

IV. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit plnění všech Specifikací k Rámcovým smlouvám o přípravě a řízení  projektu 
dle bodu II.1 a II.2 a o přípravě projektu dle bodu II. 
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/20/860/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c h  v  a  l  u  j  e  
1. vypsání výběrového řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci z Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 - 2013, 
investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu "Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského 
výběžku"

2. zadávací podmínky na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci z 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 -
2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu - Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského 
výběžku

3. uchazeče na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci z Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013, 
investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu - Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského 
výběžku
a) Centrum evropského projektování a. s., Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
b) Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
c) DABONA s. r. o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou



11

II. j  m  e  n  u  j  e  
   výběrovou komisi na výběrové řízení n a dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci 

z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 -
2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu - Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského 
výběžku ve složení:
člen: Petr Kuřík
náhradník: Ing. Tomáš Šubert
člen: Helmut Dohnálek
náhradník: Jan Regner
člen: Mgr. Libor Mojžíš
náhradník: MUDr. Jiří Vambera

III. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

realizovat usnesení
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/20/861/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vypsání výběrového řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci z Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 - 2013, 
investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice 
v Orlických horách – Lewin Kłodzki“

2. zadávací podmínky na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci 
z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 -
2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice 
v Orlických horách – Lewin Kłodzki“

3. seznam oslovených uchazečů na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti 
o dotaci z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 - 2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného 
vyhodnocení akce v rámci projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu 
přechodu Olešnice v Orlických horách – Lewin Kłodzki“
a) Centrum evropského projektování a. s., Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
b) Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
c) DABONA s. r. o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

II. j  m  e  n  u  j  e  
   výběrovou komisi na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci 

z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 -
2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických 
horách – Lewin Kłodzki“ ve složení: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Jan Regner 
člen: Mgr. Libor Mojžíš 
náhradník: MUDr. Jiří Vambera 



12

III. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

realizovat usnesení
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/20/862/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vypsání výběrového řízení na na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci z Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 - 2013, 
investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Královec –
Lubawka“

2. zadávací podmínky na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti o dotaci 
z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 -
2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci 
projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Královec –
Lubawka“

3. seznam oslovených uchazečů na výběrové řízení na dodavatele pro zpracování žádosti 
o dotaci z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 - 2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně závěrečného 
vyhodnocení akce v rámci projektu „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu 
přechodu Královec – Lubawka“
a) Centrum evropského projektování a. s., Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
b) Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
c) DABONA s. r. o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

II. j  m  e  n  u  j  e  
   komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na výběrové řízení na dodavatele 

pro zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007 - 2013, investičního (ekonomického) dozoru včetně 
závěrečného vyhodnocení akce v rámci projektu „Modernizace přístupových komunikací 
k hraničnímu přechodu Královec – Lubawka“ ve složení: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Jan Regner 
člen: Mgr. Libor Mojžíš 
náhradník: MUDr. Jiří Vambera

III. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
termín: 31.07.2008 



13

USNESENÍ RK/20/863/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   vyčlenění částky ve výši 2 mil. Kč v rámci ostatních běžných výdajů rozpočtu kap. 02

na rok 2008 na provedení právní analýzy rizik vyplývajících z pozice Královéhradeckého kraje 
jako poskytovatele a příjemce veřejné podpory (analytický rozbor stávajícího stavu v oblasti 
veřejné podpory u subjektu, kterým je Královéhradecký kraj, včetně jeho krajského úřadu 
a organizací zřízených či založených krajem a návrh opatření s cílem zajištění právní jistoty 
v postupech Královéhradeckého kraje jako poskytovatele a příjemce veřejné podpory)

         Ing. Pavel  B r a d í k
hejtman Královéhradeckého kraje




